positas et in *Lege Rigenſi* nec tactas nec decisas, lubens volensque praetermittit, nec dubito, quin illae secundum ius commune aut vulgares fori mercatorii consuetudines diuidicandae veniant.

- (a) LUDOVICI Dsp. de muliere cambiante.
- (b) CARPOV. ad Conſil. Eleſt. Sax. XXI. P. II.
- (c) Conf. Statut. Hamburg. P. II. Tit. I. Art. I.
- (d) MARQVAR. de Iure Mercat. Lib. I. Cap. XII. n. 6.

§. IX.

An heredes iure cambiali obligentur?

Restat in hoc studio decurrenti, vt de transitu obligationis cambialis ad heredes exponam. Nec Statutum Rigenſe nec Conſtitutio Suecica hoc problema conceptis definiunt verbis. Et quod heredes attinet, ratio non minus naturalis, quam ciuilis iuris dispositio eosdem ad facta defuncti praefstanta obligat. Nec quenquam dubitaturum arbitror, quin Cambio a defuncto exposito vel acceptato satis facere, fidemque eiusdem liberare, heredes obſtrigantur. Omnes ergo actiones ex facto defuncti ortae eiusque morte non extinctae contra heredes dantur, (a) sed de executione contra heredem debitoris arresto personali perficienda quaeritur? Affirmatiua sententiam forum Magdeburgense, Guelferbitanum, et Gedanense tueri, leges testantur, (b) adeo, vt nec spatium deliberandi heredibus concedatur, sed aut foluere aut repudiare hereditatem aut arrestum pati teneantur. Alibi aliter ius dicitur, et executio in bona hereditaria, decernitur. Certe si de adita hereditate eaque satis idonea iam conſtet, aut liquida additionis in promtu adſit probatio, extra casum specialis statuti, nihil obſtat, quo minus heredem eodem, quo defunctum, iure censeamus. Nec contrariam sententiam argumentum, quod dissentientes virgent, sat ualide tueri uidetur. Dicunt, heredem succedere

in

in defuncti bona, illisque obligationibus teneri, quarum objectum maxime bona constituant, neutquam vero illis obstringi, quae solam debitoris personam recipiunt, sufficiuntque. Probari hanc doctrinam exemplo contractus mandati, societatis, atque tutelae, credunt, idque ad cambia eo certius applicandum putant, quia posita durioris ex cambio obligationis in heredes transitione, nemo facile onus hoc hereditarium rigidumque aditae hereditatis effectum suscepturus sit. Quemadmodum vero obligatio cambialis bonorum conservationem quam maxime intendit, et personam intuitu horum obstringit; ita ad exempla adducta frustra prouocari solet, *quippe in quibus propter electam personae industria morte conuentio exspirat.* Quin potius certum est, morte debitoris obligationis indolem nec mutari, nec in persona heredis temperari, nisi alia legis definitio doceatur.

(a) *L. 37. D. de adquirenda vel omittenda heredit.*

(b) conf. *Ius Camb. Guelpheritanum Art. IV. Magdeburgense. Art. IV. Gedanense. Art. V.*

§. X.

Denique contractui cambii sponsorem interdum accedere, experientia nos edocet. Id in cambiis propriis frequentius, quam trassatis contingere, non ambigo. Sed etiam in trassatis cambiis fideiussores occurtere, *Auallum*, in *Italia* (a) cum primis visitatum, probat, quo quis mera nominis subscriptione cambii implementum in suam fidem recipit. An in cambii acceptatione, quae ab alio, quam trassato, in honorem trassantis fieri interdum solet, fideiussio lateat, aliorum esto iudicium. De hac cambii acceptatione *Iuris Rigenis* sententiam conuenienti loco dabo, hoc saltem annotasse sufficit, in iure patro de fideiussione cambiali vera nihil prorsus occurtere, inde collendum, de sponso-

An fideiussores.

sponsoris obligatione ex generalioribus iuris cambialis principiis statuendum esse. Quemadmodum ergo tam in propriis quam transatis cambiis et in his pro valuta, pro solutio- ne pecuniae ab acceptante praestanda, denique pro cambiis indossamento et toties, quoties creditoris interest, fideiussio admittitur, immo in cambiis non acceptatis et ad transantem redeuntibus *Iure Cambiali Pruzzico*. omnino. §. XXX. expresse requiritur; ita haec vel extra litteras cambiales, vel in illis promissionem subnotando, fieri potest. Qui prior modo intercedunt, iure cambiali non tenentur, sed ordinaria processus ratione, aut, si scripta a sponsore cautio exposta fuerit, executiue conueniuntur. Et id indicare mihi videtur *Ord. Camb. Gedanensem*, quando illa, cambiis solutione non secuta, transantem ad indemnitatem praestandam obligari afferit, iubetque: in Ermanglung gütlicher Vergnügung, auf ihn, seine Bürigen und Unterpfande executiv, jedoch mit cedirung des auf den Acceptanten habenden Rechts, zu erfahren. Si fideiussor in ipsa cautione cambiali intercessionem adscripterit, illum cambiali rigori subiciendum, plerique arbitrantur. Sed ab hac sententia *ICtos Saxonicos* antea secessisse, forsitan solos, deprehendo. Ita enim Bergerus (b) subduxit: *Aliud esse se obligare pro debitorē, aliud se ipsum quoque cambiī iure obligare. Fideiussionem stricti iuris esse, et non esse credendum, obligationis cambialis circumstaniam non expressam in persona fideiussoris esse repetitam.* Quare formulam cautionis his conceptam verbis: Obige Post verspreche zu bezahlen, wenn der Schuldner manquirt, executionem cambialem neutiquam operari, sed simul vocem cambii, vorstehenden Wechselbrief, vel ius cambiī, nach Wechselrecht addendum arbitrantur. Sed quemadmodum ex obligatione principali diiudicatur accessoria et ex cambiis subscriptione a fideiussore facta eiusdem in